
ZARZĄDZENIE NR 1181/2021 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 10 grudnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia formacji obrony cywilnej 

Na podstawie art. 17 ust. 7 oraz art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 372 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 7 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej 
Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 850) oraz 
wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 3 marca 2014 roku w sprawie normatywów w zakresie 
zaopatrywania organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie niezbędne do 
wykonywania zadań obrony cywilnej oraz ich ramowych struktur organizacyjnych i podstawowych zadań, 
Burmistrz Nidzicy zarządza, co następuje: 

§ 1. Rozwiązuję wszystkie istniejące formacje obrony cywilnej  na terenie gminy Nidzica. 

§ 2. Uchylam karty przydziału do formacji obrony cywilnej osobom wchodzącym w skład rozwiązanych 
formacji. 

§ 3. Do zapewnienia ochrony ludności, urządzeń użyteczności publicznej, dóbr kultury, ratowania 
i udzielania pomocy poszkodowanym w czasie wojny oraz współdziałania w zwalczaniu klęsk żywiołowych 
i zagrożeń środowiska tworzy się na terenie gminy Nidzica następujące formacje obrony cywilnej: 

1) Formacja do zadań ogólnych, w skład której wchodzi: 

a) Komendant, 

b) Drużyna ogólna, 

c) Drużyna techniczna, 

d) Drużyna kwatermistrzowska, 

e) Drużyna budowlana; 

2) Drużyna Wykrywania i Alarmowania, w skład której wchodzi: 

a) Komendant, 

b) Sekcja obserwacji i analiz, 

c) Sekcja łączności i alarmowania, 

d) Sekcja rozpoznania, 

e) Punkty alarmowania. 

§ 4. Formacje obrony cywilnej wymienione w § 3 niniejszego zarządzenia należy zorganizować  
następująco: 

1)  Formację do zadań ogólnych należy powołać w PUGK Sp. z.o.o. w Nidzicy ul. Kolejowa 17; 

2)  Drużynę Wykrywania i Alarmowania należy powołać w MWiK Sp. z.o.o. w Nidzicy ul. Kolejowa 
17C. 

§ 5. Osobami odpowiedzialnymi za powołanie składów osobowych formacji obrony cywilnej 
wymienionych § 4 niniejszego zarządzenia są: 

1)  Prezes PUGK Sp. z. o.o. w Nidzicy ul. Kolejowa 17; 

2)  Prezes MWiK Sp. z.o.o. w Nidzicy ul. Kolejowa  17 C. 

§ 6. Zadania i skład etatowy tworzonych formacji określają normatywy w zakresie zaopatrywania organów 
i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie niezbędne do wykonywania zadań 
obrony cywilnej oraz ich ramowych struktur organizacyjnych i podstawowych zadań. 

Przyjęty 1 z 2



§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. wojskowych, zarządzania kryzysowego i obrony 
cywilnej Urzędu Miejskiego w Nidzicy. 

§ 8. Traci moc zarządzenie Nr 616/09 Burmistrza Nidzicy - Szefa Obrony Cywilnej Gminy z dnia 19 marca 
2009 roku w sprawie  tworzenia formacji obrony cywilnej na obszarze Gminy Nidzica oraz zasad opracowania 
planów obrony cywilnej Gminy Nidzica i zakładów pracy. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Nidzicy 
 
 

Jacek Kosmala 

 

Przyjęty 2 z 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera e


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


